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„Wyprawa po Kamerun” [1]
 

  

         Mało kto wie, że Kamerun został odkryty przez Polaka. Niewielu też wie ,iż owym Polakiem był
Kaliszanin Stefan Szolc – Rogoziński.
Grupa uczniów naszej szkoły miała okazje poszerzyć swoje wiadomości historyczno – geograficzne
związane z Kamerunem i jego odkrywcą. 17 listopada 2017r. pierwsza nasza „ekspedycja” w
składzie: Natalia Maciejewska 6b, Natalia Becka 7b, Mateusz Jabłoński kl.7b pod opieką p. Katarzyny
Orzechowskiej wyruszyła do Kalisza by odkryć ślady związane ze Stefanem Szolc- Rogozińskim. Ten
wybitny podróżnik urodził się i mieszkał w Kaliszu. 

         Wyprawę rozpoczęliśmy od „odwiedzenia Stefana Szolc- Rogozińskiego” , który siedzi na ławce
i bacznie obserwuje Kaliszan. Ławka ta została ufundowana by upamiętnić tę niezwykłą postać w
ramach obchodów ROKU STEFANA SZOLC –ROGOZIŃSKIEGO.
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Następnie udaliśmy się do III Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu, by wziąć
udział w Regionalnym Konkursie Wiedzy „Śladami Stefana Szolc – Rogozińskiego”
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Zostaliśmy bardzo gościnnie przyjęci przez brać „liceum dwojga imion” oraz panią dyr. Annę
Narewską. Mieliśmy okazję zwiedzić ww. liceum i poznać jego historię. Po konkursie zostaliśmy
zaproszeni przez uczniów liceum na pokaz „wybuchu wulkanu”, który miał nam przybliżyć
geograficzne ciekawostki dotyczące kontynentu afrykańskiego. 
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Po pokazie ponownie ruszyliśmy tropem podróżnika. Dotarliśmy do nekropolii ewangelickiej w
Kaliszu. 
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Na Cmentarzu Ewangelickim w Kaliszu mieliśmy okazje zwiedzić jeden z najokazalszych nagrobków
należący do rodziny Szoltzów. Gdzie pochowani są rodzice Stefana Szolc – Rogozińskiego.
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Ponownie udaliśmy się do III L.O. w Kaliszu gdzie nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu.
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 Kolejna „ekspedycja” uczniów naszej szkoły śladami odkrywcy Kamerunu miała miejsce 24 listopada
2017 w składzie Natalia Maciejewska 6b, Zuzanna Czaplicka 7a, Jagoda Gac 7a , pod opieką
p.Katarzyny Orzechowskiej, wyprawę rozpoczęliśmy od odwiedzin ławeczki Stefana Szolc-
Rogozińskiego. 
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Następnie udaliśmy się starą trasą do III L.O. w Kaliszu by wziąć udział w sesji popularnonaukowej
„Śladami Stefana Szolc - Rogozińskiego”. 
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W programie sesji mogliśmy wsłuchać ciekawych wykładów dotyczących: języka , historii Kamerunu.
Ujął nas wykład pana dr hab. Michała Jarneckiego z którego książki p.t. „Stefan Szolc- Rogoziński”
mogliśmy przygotować się na konkurs o podróżniku.
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Jednak niebywałym przeżyciem było dla nas spotkanie władcy ludu Mondoli dr Ekoka Andrew Molindo
z Kamerunu.
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Władca ten przyjechał gościnnie do Kalisza, by zobaczyć miasto odkrywcy Kamerunu i poznać jego
historię.
Obie nasze wyprawy przyczyniły się do poszerzenia wiedzy nie tylko regionalnej , ale i wiedzy o
świecie.

Skryba z „26” 
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